



BERNARDO V. USCA ZAMORA
CONSULTOR & CONSTRUCTOR

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE TENA

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

PLANILLA 3 DE LIQUIDACION



NUMERO DE CONTRATO: 091-GADMT- 2024

CODIGO DE PROCESO: MCO-GADMTENA-2024-004

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LA CUBIERTA DE LA UEFM JUAN XXIII DE LA CIUDAD DE TENA, PROVINCIA DE NAPO"

FECHA DE CONTRATO: 15 de octubre de 2024
CONTRATISTA ING. BERNARDO V. USCA Z.
PLAZO: 90 Días a partir de la orden de inicio
AMPLIACIONES: 0 Días
TOTAL: 90 Días

FECHA PLANILLA: 20-may-25
INICIO DEL PLAZO: 07-nov-24
TERMINACIÓN DEL PLAZO: 04-feb-25
SUSPENSION DEL PLAZO: 24-ene-25
REINICIO DEL PLAZO: 09-may-25
NUEVA TERMINACIÓN DEL PLAZO: 20-may-25
PERIODO PLANILLADO: 06-ene-25
09-may-25

A 23-ene-25
A 20-may-25

	Parcial	Acumulado
V. ANTICIPO		\$ 49,999.95
V. CONTRATO		\$ 99,999.89
V. PLANILLA	\$ 47,841.41	\$ 99,999.88
V. EXCEDENTES		
% DE PLANILLA	47.84%	100.00%

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	CANTIDADES			IMPORTE			% AVANCE
						TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL FECHA	
	OBRAS PRELIMINARES											
1	REPLANTEO Y NIVELACION	M2	826.88	1.1	909.57	826.88	0.00	826.88	\$ 909.57	-	\$ 909.57	100.00%
2	ROTURA DE CONTRAPISO	M2	76.2	4.34	330.71	177.65	34.10	211.75	\$ 771.00	\$ 147.99	\$ 918.99	277.89%
3	PICADO DE PISO	M2	826.88	2.3	1901.82	808.78	85.37	894.15	\$ 1,860.19	\$ 196.35	\$ 2,056.54	108.14%
4	EXCAVACION MANUAL H=0 - 2.50 M	M3	87.6	7.54	660.5	112.71	5.07	117.78	\$ 849.83	\$ 38.23	\$ 888.06	134.45%
5	DESALOJO DE MATERIAL CON VOLQUETA	M3	87.6	6.31	552.76	128.30	2.06	130.36	\$ 809.57	\$ 13.00	\$ 822.57	148.81%
6	RETIRO Y REUBICACIÓN DE RESBALADERA	U	1	23.8	23.8	1.00	0.00	1.00	\$ 23.80	-	\$ 23.80	100.00%
	ESTRUCTURA											
7	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO	M3	52.55	16.73	879.16	51.83	3.02	54.85	\$ 867.12	\$ 50.52	\$ 917.64	104.38%
8	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	KG	4463.05	2.3	10265.02	2990.34	1134.20	4,124.54	\$ 6,877.78	\$ 2,608.66	\$ 9,486.44	92.42%
9	HORMIGON SIMPLE f'c=140 kg/cm2 EN REPLANTILLOS, e=10 cm	M3	3.36	119.59	401.82	3.36	0.40	3.76	\$ 401.82	\$ 47.84	\$ 449.66	111.90%
10	HORMIGON SIMPLE f'c=210 kg/cm2 EN PLINTOS (INCLUYE ENCOFRADO)	M3	10.08	146.96	1481.36	10.08	1.19	11.27	\$ 1,481.36	\$ 174.88	\$ 1,656.24	111.81%
11	HORMIGON CICLOPEO F'C=180KG/CM2 40% Y PIEDRA BOLA 60% INCLUYE ENCOFRADO	M3	14.33	150.83	2161.39	14.33	0.22	14.55	\$ 2,161.39	\$ 33.18	\$ 2,194.57	101.54%
12	HORMIGON SIMPLE f'c=210 kg/cm2 EN CADENAS	M3	13.5	158.64	2141.64	13.50	0.00	13.50	\$ 2,141.64	-	\$ 2,141.64	100.00%
13	HORMIGON SIMPLE f'c=210 kg/cm2 EN COLUMNAS	M3	6.38	177.88	1134.87	6.38	1.47	7.85	\$ 1,134.87	\$ 261.48	\$ 1,396.35	123.04%
14	CANASTILLA Y PLACA BASE METALICA DE ANCLAJE DE 600X400X10MM	U	14	87.88	1230.32	14.00	0.00	14.00	\$ 1,230.32	-	\$ 1,230.32	100.00%
15	TUBERIA DE PETROLEO 3 1/2" EN PORTICO (CORTE, SUELDA, PINTADA Y MONTAJE)	ML	748.19	15.44	11552.05	720.26	0.00	720.26	\$ 11,120.81	-	\$ 11,120.81	96.27%
16	TUBO ESTRUCTURAL REDONDO 2" e=2 mm	KG	1842.01	3.13	5765.49	1703.91	0.00	1,703.91	\$ 5,333.24	-	\$ 5,333.24	92.50%
17	PERFIL ESTRUCTURAL TIPO G DE 150X50X15X3 MM	KG	6235.1	3.41	21261.69	2727.86	3507.24	6,235.10	\$ 9,302.00	\$ 11,959.69	\$ 21,261.69	100.00%
18	CUBIERTA ESTILPANEL PREPINTADA E=0.40 mm	M2	1017.57	12.52	12739.98	0.00	1033.89	1,033.89	\$ -	\$ 12,944.30	\$ 12,944.30	101.60%
19	CONTRAPISO DE HORMIGON SIMPLE f'c=210kg/cm2 INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA	M2	40.45	25.85	1045.63	35.99	48.25	84.24	\$ 930.34	\$ 1,247.26	\$ 2,177.60	208.26%
20	MASILLADO - ALISADO DE PISO	M2	867.33	7.85	6808.54	0.00	894.15	894.15	\$ -	\$ 7,019.08	\$ 7,019.08	103.09%
21	ENLUCIDO VERTICAL PALETEADO	M2	28	6.7	187.6	22.58	6.40	28.98	\$ 151.29	\$ 42.88	\$ 194.17	103.50%
22	EMPASTE DE PAREDES	M2	43.48	3.8	165.22	0.00	28.98	28.98	\$ -	\$ 110.12	\$ 110.12	66.65%
23	PINTURA ACRILICA SATINADA EXTERIOR E INTERIOR	M2	43.48	4.75	206.53	0.00	31.64	31.64	\$ -	\$ 150.29	\$ 150.29	72.77%
24	PINTURA ACRILICA PARA CANCHA	M2	826.88	5.5	4547.84	0.00	680.03	680.03	\$ -	\$ 3,740.17	\$ 3,740.17	82.24%
25	SEÑALIZACION DE CANCHA DE BASKET E INDOR	ML	292	1.94	566.48	0.00	372.32	372.32	\$ -	\$ 722.30	\$ 722.30	127.51%
	DESAGUE											
26	CANAL COLECTOR DE AA.LL	ML	64.2	6.46	414.73	0.00	64.78	64.78	\$ -	\$ 418.48	\$ 418.48	100.90%
27	BAJANTE DE AA.LL (PVC 160 mm)	ML	60	8.68	520.8	25.85	28.93	54.78	\$ 224.38	\$ 251.11	\$ 475.49	91.30%
28	CAJA DE REVISION H=0.60-1.50M CON TAPA H.A.	U	4	108.01	432.04	8.00	0.00	8.00	\$ 864.08	-	\$ 864.08	200.00%



BERNARDO V. USCA ZAMORA
CONSULTOR & CONSTRUCTOR

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE TENA

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

PLANILLA 3 DE LIQUIDACION



NUMERO DE CONTRATO: 091-GADMT- 2024

CODIGO DE PROCESO: MCO-GADMTENA-2024-004

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LA CUBIERTA DE LA UEFM JUAN XXIII DE LA CIUDAD DE TENA, PROVINCIA DE NAPO"

FECHA DE CONTRATO: 15 de octubre de 2024
CONTRATISTA ING. BERNARDO V. USCA Z.
PLAZO: 90 Días a partir de la orden de inicio
AMPLIACIONES: 0 Días
TOTAL: 90 Días

FECHA PLANILLA: 20-may-25
INICIO DEL PLAZO: 07-nov-24
TERMINACIÓN DEL PLAZO: 04-feb-25
SUSPENSION DEL PLAZO: 24-ene-25
REINICIO DEL PLAZO: 09-may-25
NUEVA TERMINACIÓN DEL PLAZO: 20-may-25
PERIODO PLANILLADO: 06-ene-25
09-may-25

A 23-ene-25
A 20-may-25

	Parcial	Acumulado
V. ANTICIPO		\$ 49,999.95
V. CONTRATO		\$ 99,999.89
V. PLANILLA	\$ 47,841.41	\$ 99,999.88
V. EXCEDENTES		
% DE PLANILLA	47.84%	100.00%

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	CANTIDADES			IMPORTE			% AVANCE
						TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL FECHA	
29	TUBERIA PVC 160MM DESAGUE	M	30	7.84	235.2	65.92	0.45	66.37	\$ 516.81	\$ 3.53	\$ 520.34	221.23%
30	REJILLA METALICA PARA CUNETAS (A= 0.30 m)	M	64.35	32.14	2068.21	0.00	48.22	48.22	\$ -	\$ 1,549.79	\$ 1,549.79	74.93%
31	HORMIGÓN SIMPLE EN CANAL Fc=210KG/CM2 (INCLUYE ENCOFRADO)	M3	10.95	166.01	1817.81	8.11	0.06	8.17	\$ 1,346.34	\$ 9.96	\$ 1,356.30	74.61%
	GRADERIOS											
	OBRAS PRELIMINARES											
32	REPLANTEO Y NIVELACION	M2	39.6	1.1	43.56	39.60	0.00	39.60	\$ 43.56	\$ -	\$ 43.56	100.00%
33	ROTURA DE CONTRAPISO	M2	8.1	4.34	35.15	12.16	0.00	12.16	\$ 52.77	\$ -	\$ 52.77	150.12%
34	EXCAVACION MANUAL H=0 - 2.50 M	M3	2.75	7.54	20.74	1.87	0.00	1.87	\$ 14.10	\$ -	\$ 14.10	68.00%
	ESTRUCTURA Y ACABADOS											
35	TUBERIA DE PETROLEO 3 1/2" ESTRUCTURA GRADA (CORTE, SUELDA, PINTADA Y MONTAJE)	ML	81.2	4.8	389.76	0.00	65.59	65.59	\$ -	\$ 314.83	\$ 314.83	80.78%
36	HORMIGON SIMPLE f'c=140 kg/cm2 EN REPLANTILLOS, e=10 cm	M3	0.48	118.09	56.68	0.61	0.00	0.61	\$ 72.03	\$ -	\$ 72.03	127.08%
37	HORMIGON SIMPLE f'c=210 kg/cm2 EN PLINTOS (INCLUYE ENCOFRADO)	M3	2.16	146.96	317.43	0.00	2.06	2.06	\$ -	\$ 302.74	\$ 302.74	95.37%
38	MAMPOSTERIA DE BLOQUE e=10 cm	M2	28.96	12.73	368.66	0.00	27.39	27.39	\$ -	\$ 348.67	\$ 348.67	94.58%
39	HORMIGON SIMPLE EN LOSETA e = 10 cm	M3	4.4	212.63	935.57	0.00	4.40	4.40	\$ -	\$ 935.57	\$ 935.57	100.00%
40	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	KG	754.27	2.3	1734.82	0.00	594.96	594.96	\$ -	\$ 1,368.41	\$ 1,368.41	78.88%
41	ESPOLVOREADO Y ALISADO DE LOSETA DE GRADERIO	M2	39.6	7.26	287.5	0.00	39.60	39.60	\$ -	\$ 287.50	\$ 287.50	100.00%
42	ENLUCIDO EN ACERO ESTRUCTURAL ADOSADO A MAMPOSTERIA (INCLUYE MALLA HEXAGONAL)	M2	22.68	4.85	110	0.00		0.00	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
43	ENLUCIDO VERTICAL PALETEADO	M2	28.96	6.7	194.03	0.00	35.58	35.58	\$ -	\$ 238.39	\$ 238.39	122.86%
44	EMPASTE DE PAREDES	M2	28.96	3.8	110.05	0.00	35.58	35.58	\$ -	\$ 135.20	\$ 135.20	122.86%
45	PINTURA ACRILICA SATINADA EXTERIOR E INTERIOR	M2	28.96	4.75	137.56	0.00	35.58	35.58	\$ -	\$ 169.01	\$ 169.01	122.86%
	MITIGACION AMBIENTAL Y SEGURIDAD EN OBRA											
46	CINTAS PLASTICAS DEMARCAACION AREAS DE TRABAJO	M	790	0.29	229.1	164.68	0.00	164.68	\$ 47.76	\$ -	\$ 47.76	20.85%
47	SEÑALES PORTATILES (CONOS)	U	4	30.52	122.08	4.00	0.00	4.00	\$ 122.08	\$ -	\$ 122.08	100.00%
48	SEÑALES PREVENTIVAS - ROTULOS INFORMATIVOS 60"60cm	U	2	114.82	229.64	2.00	0.00	2.00	\$ 229.64	\$ -	\$ 229.64	100.00%
49	LETRERO DE OBRA 1.20*2.40m	U	1	266.98	266.98	1.00	0.00	1.00	\$ 266.98	\$ -	\$ 266.98	100.00%
					TOTAL USD.	\$ 99,999.89						
							TOTAL USD.	\$ 52,158.47	\$ 47,841.41	\$ 99,999.88	100.00%	

LIQUIDACIÓN DEL ANTICIPO :

VALOR RECIBIDO: \$ 49,999.95
TOTAL A LA FECHA DESCONTADO: \$ 49,999.95
SALDO POR DESCONTAR: \$ -

RESUMEN DE LIQUIDACION

VALOR DE PLANILLA	\$ 52,158.47	\$ 47,841.41	\$ 99,999.88
DESC. ANTICIPO	\$ 26,079.24	\$ 23,920.71	\$ 49,999.95
TOTAL USD.	\$ 26,079.23	\$ 23,920.70	\$ 49,999.93

ING. HOLGUER H. CHAGCHA L.
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

ING. ANGELA G. SÁNCHEZ M.
FISCALIZADOR

ING. BRYAN L. VALIENTE C.
COORDINADOR UOFO

ING. BERNARDO V. USCA Z.
CONTRATISTA

ING. YADIRA M. GREFA S.
FISCALIZADOR AMBIENTAL